
Materiál pro zasedání Zastupitelstva obce Spojil Předkladatel: Tomáš Kučera 

Bod 12 -  Projednání a schválení dalšího postupu ve věci žádosti umístění inženýrských sítí pod obecní cestu p.p.č. 157-51 a 

její využívání jako příjezdové cesty na oddělený pozemek p.p.č. 157-189 strana 1 ze 2 

Bod 12 -  Projednání a schválení dalšího postupu ve věci žádosti umístění 
inženýrských sítí pod obecní cestu p.p.č. 157-51 a její využívání jako 
příjezdové cesty na oddělený pozemek p.p.č. 157-189  

Důvodová zpráva, návrh na usnesení. 

Danou žádostí jsme se zabývali již na jednání zastupitelstva 16.června roku 
2021, k danému bodu jsme tehdy nepřijali žádné usnesení. 

Žadatel požaduje po obci souhlas se stavbou RD, souhlas s umístěním 
inženýrských sítí a vybudování cesty na obecním pozemku. Zároveň žádá o 
souhlas se zřízením služebnosti přístupu na daný pozemek a souhlas se 
smlouvou o smlouvě budoucí pro společnost ČEZ distribuce za účelem uložení 
kabelu nízkého napětí a s tím spojeného zřízení služebnosti. 

Konstatuji, že doporučení Stavební a územně plánovací komise obce Spojil aby 
se vedení obce danou žádostí zabývalo až bude předloženo Souhlasné 
stanovisko se stavbou ze strany územního plánování bylo letos na jaře naplněno 
- dané stanovisko bylo předložena a je zveřejněno v materiálech pro dnešní 
jednání zastupitelstva. 

Komise se na svém jednání seznámila jak se souhlasným stanoviskem odboru 
územního plánování, tak s návrhem smlouvy, kterou předložil žadatel obci k 
podpisu s následujícími závěry: 

Nechat si doložit kupní smlouvu na parcelu 157/200. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o veřejnou cestu, není důvod zavedení služebnosti 

této cesty. Komise doporučuje aby stavitel dle obcí schválené dokumentace 

vybudoval zpevnění této cesty, které daruje obci a následně mu bylo umožněno 

umístění inženýrských sítí - přípojek k požadované parcele 157/189, 157/142 a 

157/200. 

Dále komise upozorňuje na skutečnost, že přívod elektřiny k dané nemovitosti je 

dle předložené žádosti ČEZ proveden vedením o výrazně vyšší kapacitě, nežli je 

plánované napojení pouze jednoho rodinného domu, a příloha číslo 3 je v 

parametrech v rozporu s přílohou číslo 1.  

Vzhledem k výše uvedenému doporučuje komise aby žadatel předložil nový 

návrh smlouvy. 

Obec žadatele bude o daných doporučeních informovat, vyzve ho ke schůzce a 
dohodnutí dalšího postupu. 

Vzhledem k této skutečnosti předkládám k diskusi návrh na usnesení: 

Návrh na usnesení  

Zastupitelstvo obce Spojil bere předloženou zprávu o postupu zpracování 

žádosti o umístění inženýrských sítí na p.p.č. 157/51 a její využívání jako 

příjezdové cesty na oddělený pozemek p.p.č. 157/189 v katastru obce Spojil na 

vědomí bez výhrad. 



Materiál pro zasedání Zastupitelstva obce Spojil Předkladatel: Tomáš Kučera 

Bod 12 -  Projednání a schválení dalšího postupu ve věci žádosti umístění inženýrských sítí pod obecní cestu p.p.č. 157-51 a 

její využívání jako příjezdové cesty na oddělený pozemek p.p.č. 157-189 strana 2 ze 2 

Ve Spojile 31.5.2022       

Tomáš Kučera 















SMLOUVA O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI CESTY

David KLEMENT

rodné číslo _______/____

trvale bytem Jilemnického 2226, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice

jako oprávněný

na straně jedné

(dále jen „oprávněný“)

a

Obec Spojil

se sídlem Na Okrajích 100, 530 02 Spojil

IČ: 00190900

zastoupena starostkou obce, Radkou Ministrovou

jako povinná

na straně druhé

(dále jen „povinná“)

níže uvedeného dne, měsíce a roku

uzavírají

tuto smlouvu o zřízení služebnosti cesty

podle § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále jen „smlouva“)

I.

Oprávněný prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nemovitostí:

a) pozemku označeného jako pozemková parcela č. 157/189 o výměře 562 m2, orná půda, 

b) pozemku označeného jako pozemková parcela č. 157/190 o výměře 72 m2, orná půda,

vše ležící v katastrálním území Spojil, obci Spojil, okrese Pardubice, přičemž toto vlastnictví je pro něj

zapsáno na listu vlastnictví číslo 50217 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Pardubický

kraj, katastrální pracoviště Pardubice, pro okres Pardubice, obec Spojil a katastrální území Spojil (dále

jen „panující pozemky“), a vlastnické právo k nim dosud nepozbyl.

II.

Povinná  prohlašuje,  že  je  výlučným  vlastníkem  pozemku  označeného  jako  pozemková  parcela

č. 157/51  o  výměře  749  m2,  orná  půda,  v katastrálním území  Spojil,  obci  Spojil,  okrese  Pardubice,

přičemž  toto  vlastnictví  je  pro  ni  zapsáno  na  listu  vlastnictví  číslo  10001  v katastru  nemovitostí

u Katastrálního  úřadu pro Pardubický  kraj,  katastrální  pracoviště  Pardubice,  pro okres  Pardubice,

obec  Spojil  a  katastrální  území  Spojil  (dále jen „služebný pozemek“),  a  vlastnické  právo k němu

dosud nepozbyla. 





III.

1. Touto smlouvou zřizuje povinná jako vlastník služebného pozemku, tedy pozemku označeného

jako pozemková parcela č. 157/51  o výměře 749  m2, orná půda,  v katastrálním území Spojil, obci

Spojil,  ve  prospěch  panujících  pozemků,  tedy  pozemku  označeného  jako  pozemková  parcela

č. 157/189,  o výměře  562  m2,  orná  půda, v katastrálním  území  Spojil,  obci  Spojil,  a  pozemku

označeného jako pozemková parcela č. 157/190, o výměře 72 m2, orná půda, v katastrálním území

Spojil,  obci  Spojil,  služebnost  cesty,  opravňující  oprávněného  jako  jejich  stávajícího  vlastníka,

stejně jako všechny budoucí vlastníky panujících pozemků, vjíždět na služebný pozemek a v celé

jeho výměře jej přejíždět vozidly; a  služebnost stezky, opravňující oprávněného jako stávajícího

vlastníka panujících nemovitostí, stejně jako všechny jejich budoucí vlastníky, chodit po služebném

pozemku nebo se po něm dopravovat lidskou silou. Oprávněný jako vlastník panujících pozemků

služebnosti přijímá.

2. Služebnosti se zřizují na dobu neurčitou, a to bezúplatně.

3. Služebnosti vznikají zápisem práva do katastru nemovitostí.

4. Návrh na vklad práva do katastru nemovitostí podá oprávněný, který též uhradí správní poplatek.

IV.

V případě,  že  nebude  z formálních  důvodů proveden  na  základě této  smlouvy  zápis  do  katastru

nemovitostí, zavazují se smluvní strany uzavřít novou smlouvu se stejným předmětem a za stejných

podmínek,  vyhovující  formálním požadavkům pro provedení vkladu, která tuto smlouvu nahradí,

a to nejpozději do 30 dnů od doručení zamítavého rozhodnutí příslušného katastrálního úřadu. Pokud

katastrální úřad z jakéhokoliv důvodu přeruší řízení o zapsání vkladu vlastnického práva, zavazují

se smluvní strany k součinnosti při odstranění případných vad ve lhůtách stanovených katastrálním

úřadem.

V.

1. Osoba  oprávněná  je  oprávněna  zřídit  na  vlastní  nálady  k případné  budoucí  stavbě  rodinného

domu, který se stane součástí panujících pozemků, rozvody vody, splaškovou kanalizaci, dešťovou

kanalizaci, rozvody elektro, přípojku elektro k novostavbě a zpevněnou příjezdovou komunikaci,

to vše na pozemku označeném jako pozemková parcela č. 157/51 o výměře 749 m2, orná půda,   

katastrálním území Spojil, obci Spojil, okrese Pardubice, přičemž toto vlastnictví je pro ni zapsáno

na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj,

katastrální pracoviště Pardubice, pro okres Pardubice, obec Spojil a katastrální území Spojil, jehož

výlučným  vlastníkem  je  povinná  a  vlastnictví  k němu  doposud  nepozbyla,  a to  tak,  jak  je

zobrazena situace v příloze č. 1 této smlouvy a příloze č. 2. této smlouvy, které tvoří její nedílnou

součást.

2. Smluvní strany se zavazují poskytnout společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČ:  24729035, se sídlem

Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40 502 součinnost se zřízením nového kabelového

rozvodu elektro k novostavbě, a to tak, jak je situace zobrazena v příloze č. 1 této smlouvy a příloze

č. 3. této smlouvy, které tvoří její nedílnou součást a dále s bezplatným zápisem věcného břemene

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035 do katastru nemovitostí.

3. Osoba  povinná  se  zavazuje  nahradit  osobě  oprávněné  veškerou  škodu,  která  byla  způsobena

osobou povinnou nebo třetí osobou, vzniklou na zpevněné příjezdové komunikaci, která je blíže

specifikována v článku V. odstavci 1. této smlouvy a v příloze č. 1 této smlouvy a příloze č. 2. této

smlouvy, které tvoří její nedílnou součást, a kterou na vlastní náklady zřídí oprávněný. 



VI.

1. Tato  smlouva  byla  vyhotovena  ve  třech  stejnopisech,  z nichž  každý  účastník  obdrží  jedno

vyhotovení, a jedno vyhotovení bude zasláno na příslušný katastrální úřad pro účely vkladového

řízení.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a jakékoliv změny

či doplnění této smlouvy musí být učiněny pouze písemnou formou.

3. Vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, v platném znění.

4. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům, a že tato smlouva byla sepsána

dle jejich svobodně a vážně projevené vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

Seznam příloh:

č. 1 - Kopie situace. novostavba rodinného domu, Spojil, k.ú.: Spojil, p.č.: 157/189, č. 01.

č. 2 - Kopie situace – rozhledové trojúhelníky, novostavba rodinného domu, Spojil,  k.ú. Spojil,  p.č.

157/189, č. 01a.

č. 3 - Kopie  výkresu  kabelové  rozvody  –  situace,  stavba  Spojil,  Okružní,  p.č.  157/189,  knn,  číslo

definice projektu IV – 12–2020952, v.č. EL 1.

Ve Spojile dne ……………..

___________________________                                                                   ___________________________

David KLEMENT za obec Spojil

Radka Ministrová, starostka

             
















